机团委字〔2015〕4号

	关于开展院文明宿舍评比活动的通知

	各位同学：

为了改善同学们的生活环境，提高同学们的生活品质，帮助同学们养成良好的生活习惯，营造良好的宿舍文化氛围，现决定继续举办本年度机械工程学院文明宿舍评比活动。

根据评选规则，凡是我院全日制在籍学生，均可以宿舍为单位，申请参加评选。申报者请于3月27日中午12点前编辑短信（宿舍号+舍长姓名+舍长联系方式)发送至指定号码（15051857568）或编辑邮件（请在主题中注明：宿舍号+舍长姓名+舍长联系方式,也可在邮件中展示独特的宿舍名、口号、舍歌、宿舍全家福等项目)发送至报名邮箱（970147271@qq.com）。报名成功后，我们将在3月29日上午组织宿舍初审。
希望同学们踊跃报名参与，共同为宿舍生活添彩。

特此通知。

附件：《文明宿舍评选考评条例》

 二〇一五年三月二十一日

	主题词：通知 宿舍 评比

	抄送：东南大学机械工程学院学生会

	共青团东南大学机械工程学院委员会组织部  2015年3月21日印发

	共印8份

附件：            文明宿舍评选考评条例

1.文明宿舍评比分数由文明宿舍专项检查分数和宿管阿姨平时打分组成

2.文明宿舍占所参评宿舍总数的20%，特色宿舍占所参评宿舍总数的5%

3.文明宿舍专项检查考评条例

A．环境要求：

（1）房间整洁明亮，地面干净，门窗无脏迹，窗台无杂物，墙角无蛛网；

（2）房间内物品摆放整齐；

（3）床铺整洁：床单平整干净，被子按军训要求叠好，放于床脚，枕边无过多闲杂物品；

（4）书桌有序：书本整齐排列于书格中，桌面放置整齐；桌面下无多余闲杂物品，椅子定点摆放到位；

（5）室内通风通畅，空气清新；

（6）卫生间无异味，地面干净无积水，四壁洁白；毛巾脸盆等洗漱用品摆放整齐，洗漱台上不堆放多余杂物。

（7）各自宿舍门口对应的走廊干净无积水，没有多余、杂乱的物品和垃圾

B．安全要求：

（1）不使用违章电器和家具；

（2）不私自拆卸热水器，电热水壶等配套设备；

（3）离开宿舍时顺手关门关灯；

（4）不私自留宿校外人员，不私自调换宿舍；

C．文明要求：

（1）宿舍成员间和睦相处，互相帮助；

（2）服从宿舍管理员的日常管理，不顶撞、辱骂；

（3）休息时间不大声喧哗；

（4）宿舍内不酗酒，不赌博等。

评分细则：

整体印象 （室内装饰，无异味，通风等） 16

床上物品整齐  4*4

地面洁净无散落垃圾，物品摆放整齐 10

桌面干净，物品、书本整齐排列于书格中，；桌面下无多余

物品，椅子定点摆放到位 4*4

卫生间洗漱用具摆放整齐，无异味，水池无积垢，便池无积垢，地面洁净5*4

无违章电器，节约水电 8

墙壁无蜘蛛网 6

平时成绩：90以下不加分，90-94一次得一分；95-99一次得两分；

专项宿舍：检查时对于某一方面突出的宿舍可以单独列出或标注（健身宿舍，艺术宿舍，和谐宿舍等等）

加分细则：

1、宿舍内有一定的文明设施（如健身设施，乐器等）最高5分；

2、宿舍内有一定的装饰、风格设计 最高5分；

3、宿舍名、口号、舍歌 最低加1分最高加3分；（小游戏时可抽唱舍歌）

4、宿舍全家福 看展现情况 最高2分，最低0.5分；

5、小游戏 检查宿舍时抽取游戏，视宿舍参与度以及完成情况，酌情加分 最高加4分，最低0分。